







CdC 02/2017	Preziario opere pubbliche 2009 lombardia	Descrizione	Unità di misura	parti	lunghezza	larghezza	altezza	peso specifico	superficie	Quantità	Prezzo unitario	Importo
<b>B</b>		<b>PARCHEGGIO PUBBLICO</b>										
		<b>Opere di scavo e fognatura</b>										
B.07.04.0035		Scavo per apertura di cassonetti stradali compreso il carico e il trasporto del materiale alle discariche entro 10 km di distanza per spessori fino a 50 cm, eseguito con mezzi meccanici a) per altezze fino 50 cm			26,00	5,50	0,50			71,50		
					33,00	6,00	0,50			99,00		
					33,00	5,50	0,50			90,75		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	m3							261,25	€ 8,25	€ 2.155,31
B.07.04.0055 a)		Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico compreso il carico e il trasporto del materiale alle discariche entro 10 km di distanza										
		rete di raccolta			42,00	1,10	1,10			50,82		
		rete di collegamenti		4,00	2,00	0,75	0,75			4,50		
		pozzetto		10,00	2,00	0,75	0,60			9,00		
		disoleatore			3,50	3,50	2,50			30,63		
		pozzo perdente			4,00	4,00	6,00			96,00		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	m3							190,95	€ 16,00	€ 3.055,12
NP.04		Fornitura e posa in opera di pozzo perdente costituito da anelli in cemento vibrocompressi sovrapposti, appositamente forati, compreso collegamento alle condotte di afflusso, escluso scavo e chiusino. Anelli di diametro 200 cm										
				1,00			4,00			4,00		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	m							4,00	€ 290,00	€ 1.160,00
NP.15		Fornitura e posa in opera di soletta carrabile in c.a. per coperture di pozzi perdenti: diametro esterno 2.40 m										
				1,00						1,00		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	m							1,00	€ 310,00	€ 310,00
A.01.04.1425 b)		Fornitura e posa di chiusino circolare in ghisa sferoidale classe D400, passo d'uomo di 60 cm, telaio circolare										
		pozzi disperdenti		1,00						1,00		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	n							1,00	€ 247,50	€ 247,50
B 7.03.080		Formazione di strato drenante per uno spessore di 0.5 m intorno ai pozzi disperdenti, con frazione granulometrica da 40 a 80 mm, ottenuto dall'attività di recupero, per opere di drenaggio, giudicato idoneo dalla D. L.		1,00		11,50	1,70			19,55		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	m3							19,55	€ 14,95	€ 292,27
B.07.04.0060 a)		Reinterro con materiale a bordo scavo. Drenaggio pozzi disperdenti		1,00		11,50				11,50		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	m3							11,50	€ 1,80	€ 20,70
A.02.04.1580 d)		Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale in c.a. sifonato dim.int 0.50x0.50 m escluso griglie in ghisa sferoidale		4,00						4,00		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	n							4,00	€ 223,00	€ 892,00
NP.06		Fornitura e posa in opera di disoleatore diametro cm 150 altezza cm 200 compreso soletta e chiusino in ghisa carrabile		1,00						1,00		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	n							1,00	€ 1.010,65	€ 1.010,65

CdC 02/2017	Preziario opere pubbliche 2009 lombardia	Descrizione	Unità di misura	parti	lunghezza	larghezza	altezza	peso specifico	superficie	Quantità	Prezzo unitario	Importo
A.02.04.1580 d)		Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale in c.a. senza sifone, dimensioni interne 0.50x0.50 m, escluso griglie in ghisa sferoidale										
				6,00						6,00		
		TOTALE VOCE:	n							6,00	€ 223,00	€ 1.338,00
A.01.04.1425 b)		Fornitura e posa in opera di chiusini 50x50 in ghisa sferoidale UNI EN 124 classe C250										
				10,00						10,00		
		TOTALE VOCE:	n							10,00	€ 247,50	€ 2.475,00
B.07.04.0455		Fornitura e posa di tubi in PVC per fognature, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm.8-12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R325 e riinterro:										
a)		diam. 160								3,00	€ 36,90	
a)		diam. 200								4,80	€ 36,90	
b)		diam. 250								9,90	€ 58,60	
c)		diam. 315	m							46,20	€ 87,40	
		TOTALE VOCE:										€ 4.905,84
NP. 07		Impianto trattamento prima pioggia	n							1,00	€ 3.726,00	€ 3.726,00
NP.08		Cameretta di ispezione prefabbricata	n							1,00	€ 2.255,00	€ 2.255,00
		<b>TOTALE OPERE SCAVO E FOGNATURA</b>										<b>€ 23.843,40</b>
		<b>Opere di illuminazione</b>										
B.07.04.0055 a)		Scavo di fondazione a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico compreso il carico e il trasporto del materiale alle discariche entro 10 km di distanza.										
		Linea illuminazione pubblica			85,00	0,75	0,40			25,50		
		pozzetti per collegamenti		4,00		0,75	0,50			1,50		
		pozzetti per illuminazione		8,00		0,75	0,50			3,00		
		TOTALE VOCE:	m3							30,00	€ 16,00	€ 480,00
NP.09		Fornitura e posa di tubi in PVC corrugato per cavidotti DN125, compreso sigillatura, massetto continuo, rinfiacco e cappa superiore spessore cm.8-12 in calcestruzzo a Kg 200 di cemento R325 e riinterro										
		Linea illuminazione pubblica	m	2,00	85,00					170,00		
		TOTALE VOCE:	m							170,00	€ 14,00	€ 2.380,00
A.02.04.1580 d)		Fornitura e posa in opera di pozzetto stradale in c.a. sifonato carreggiabile per caditoie dimensioni interne 0.50x0.50 m escluso griglie in ghisa sferoidale										
		b) senza sifone										
		pozzetti per collegamenti		4,00						4,00		
		pozzetti per illuminazione		8,00						8,00		
		TOTALE VOCE:	cadauno							12,00	€ 223,00	€ 2.676,00
A.02.04.1590		Fornitura e posa in opera di chiusini cm 50x50 in ghisa sferoidale UNI EN 124 classe C250										
				12,00						12,00		
		TOTALE VOCE:	n							12,00	€ 99,00	€ 1.188,00
NP.10		Fornitura e posa in opera di plinto per illuminazione pubblica in cls prefabbricato con annesso pozzetto di collegamento compreso scavo, riinterro. Dimensioni m 1,00x1,00x1,00										
					4,00					4,00		
		TOTALE VOCE:	n							4,00	€ 750,00	€ 3.000,00

CdC 02/2017	Preziario opere pubbliche 2009 lombardia	Descrizione	Unità di misura	parti	lunghezza	larghezza	altezza	peso specifico	superficie	Quantità	Prezzo unitario	Importo
NP. 11		Fornitura e posa in opera di di palo illuminazione altezza mt 4,00 di tipo Bega o similare, completo di sbraccio, corpo illuminante, collegamenti elettrici e dorsale di collegamento sino alla rete comunale. Compreso oneri per collarino di fissaggio. Corpo lampada tipo I Guzzini Arcilede HP o similare su palo 765x412 colore 15 grigio										
			n							4,00	€ 1.100,00	€ 4.400,00
		<b>TOTALE OPERE ILLUMINAZIONE</b>										<b>€ 14.124,00</b>
		<b>Opere di sistemazione stradale parcheggio</b>										
B.07.04.0265		Fornitura, stesa e cilindratura con rullo di peso adeguato di misto inerte a granulometria stabilizzata, per la formazione di sottofondi o rilevati stradali, dalle caratteristiche prestazionali conformi alle norme UNI CNR 10006 misurato in opera										
					26,00	5,50	0,35			50,05		
					33,00	6,00	0,35			69,30		
					33,00	5,50	0,35			63,53		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	m3							182,88	€ 36,60	€ 6.693,23
B.07.04.0295 b)		Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso tout-venant per la formazione dello strato di base dello spessore di 100 mm										
					26,00	5,20				135,20		
					33,00	11,50				379,50		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	m2							514,70	€ 18,20	€ 9.367,54
B.07.04.0300 b)		Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per la formazione dello strato d'usura, spessore 30 mm										
					26,00	5,20				135,20		
					33,00	11,50				379,50		
		<b>TOTALE VOCE:</b>	m2							514,70	€ 10,80	€ 5.558,76
B.08.04.0080 + B.08.03.0070 e)		Piante con zolla, circonferenza del fusto 12-14 cm: a( quercus ilex o tipologia similare.	cad							2	€ 114,31	€ 228,62
	E 530 13	Pali di sostegno in legno di castagno o pino, torniti e impregnati con Sali di Rame. A) lunghezza 2,00m, diam. 8 cm	cad							6,00	€ 9,74	€ 58,44
B.07.04.0240		Fornitura e posa in opera di cordoni prefabbricati in calcestruzzo vibrocopreso dalle caratteristiche prestazionali conformi alla norma UNI EN 1340, con superficie liscia, posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo compresi:										
		a) sezione 15x25 cm retti	m	2,00		2,50						
		PK ingresso										
		PK parcheggio		3,00		5,00						
						33,20						
						25,70						
						11,00						
		PK aiule verdi		4		5,00						
				2		2,50						
		<b>TOTALE VOCE:</b>								114,90	€ 35,40	€ 4.067,46

